— 1 —

白政发〔2023〕26 号

正镶白旗人民政府
关于对《正镶白旗优质良种肉牛核心育种示范

基地续建项目实施方案》的批复

旗农科局：

你局上报的《关于呈报<正镶白旗优质良种肉牛核心育种示

范基地续建项目实施方案>的请示》（白政农科发（2023）44 号）

收悉，经旗人民政府 2023 年第 3 次常务会议研究，现批复如下：

一是原则同意投入 8950 万元分两个年度对该基地进行扩

建，包括：2023 年新建种牛牛舍约 16700 ㎡、隔离牛舍约 1270

— 2 —

㎡、干草棚约 1380 ㎡、堆粪场及污废处理约 410 ㎡、消毒兼磅

房约 36 ㎡、机修库约 1040 ㎡、采精厅约 3300 ㎡、特需牛舍及

性能评估中心约 17500 ㎡、室外配套管网约 27400㎡、室外场地

硬化（混凝土）约 25000 ㎡、室外场地硬化（立砖）约 1800 ㎡

及配备采购冻精实验室仪器设备 55 台套、采购种牛站生产设备

18 台套、修建围墙、大门、地磅、水电暖及其他附属设施、流

转建设土地约 550 亩、流转放牧草场约 6000 亩；2024 年建设肉

牛遗传评估中心约 1420 ㎡、功能用房约 1170 ㎡。

二是要严格按照《内蒙古自治区扶贫项目资产后续管理办法

（试行）》文件精神，持续做好项目资产监管。

三是要扎实做好项目运营管理，确保提高基地优质胚胎、冻

精生产供给能力，促进我旗畜种改良事业发展，充分发挥经济效

益、社会效益、生态效益，有效降低养殖户生产成本。

正镶白旗人民政府

2023年4月7日

正镶白旗人民政府办公室 2023 年 4月 7 日印发